sociales promotoras del deporte del tipo asociativo y 
de los y las atletas.

Capítulo II
De las violaciones a la ley

Infracciones a la presente Ley
Artículo 79. Se consideran faltas a la presente Ley, 
sancionables con multas entre mil Unidades Tribu-
tarias (1.000 U.T) y tres mil quinientas Unidades 
Tributarias (3.500 U.T):

Negarse a conceder el permiso a los estudiantes o 1. 
trabajadores y trabajadoras para su preparación 
y participación en eventos competitivos.
No inscribir en el Registro Nacional del Depor-2. 
te, Actividad Física y Educación Física a las or-